
STADTWERKE STROM ÖKOSTROM  WÄRMESTROM

PRIVAT
1FACH-TARIF

PRIVAT24 
2FACH-TARIF

PRIVAT
1FACH-TARIF

PRIVAT24 
2FACH-TARIF

STADTWERKE STROM  
WÄRMETARIF

ÖKOSTROM 
WÄRMETARIF

BESCHREIBUNG Wenn Sie wenig 
Strom in den Nacht- 
stunden verbrauchen 

Sparen Sie Energiekosten 
durch unseren günstigen 

Nachttarif

Wenn Sie wenig 
Strom in den Nacht- 
stunden verbrauchen 

Sparen Sie Energiekosten 
durch unseren günstigen

Nachttarif

Umweltfreundliche,  
behagliche Wärme,  

niedrige Energiekosten

Umweltfreundliche,  
behagliche Wärme,  

niedrige Energiekosten

STAFFELUNG DURCHGÄNGIG TAG NACHT DURCHGÄNGIG TAG NACHT DURCHGÄNGIG DURCHGÄNGIG

ENERGIE JE KWH1 0,23700 € 0,24400 € 0,22250 € 0,24400 € 0,25100 € 0,23200 € 0,22750 € 0,23450 €

NETZDIENSTLEISTUNGEN JE KWH2 0,04296 € 0,04346 € 0,02606 € 0,04296 € 0,04346 € 0,02606 € 0,03316 € 0,03316 €

ELEKTRIZITÄTSABGABE JE KWH 0,00100 € 0,00100 € 0,00100 € 0,00100 € 0,00100 € 0,00100 € 0,00100 € 0,00100 €

AG FÖRDERBEITRAG JE KWH* 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 €

PREIS JE KWH EXKL. UST. 0,28096 € 0,28846 € 0,24956 € 0,28796 € 0,29546 € 0,25906 € 0,26166 € 0,26866 €

PREIS JE KWH INKL. UST. 0,33715 € 0,34615 € 0,29947 € 0,34555 € 0,35455 € 0,31087 € 0,31399 € 0,32239 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN

STROMLIEFERUNG GRUNDPREIS 21,00 € 21,00 € 21,00 € 21,00 € 10,50 € 10,50 €

NETZDIENSTLEISTUNG GRUNDPREIS 36,00 € 36,00 € 36,00 € 36,00 € – –

MESSDIENSTLEISTUNG 28,80 € 40,80 € 28,80 € 40,80 € 28,80 € 28,80 €

EAG FÖRDERPAUSCHALE PRO JAHR* 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN EXKL. UST. 85,80 € 97,80 € 85,80 € 97,80 € 39,30 € 39,30 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN INKL. UST. 102,96 € 117,36 € 102,96 € 117,36 € 47,16 € 47,16 €

STROM PRIVAT TARIFÜBERSICHT
Gültig für Vorarlberg ab 1. April 2023 für bestehende und neue Verträge. Wir bieten eine Gesamtrechnung
für Energie, Netz sowie Steuern und Abgaben.

Alle Tarife sind auch als Online-Variante möglich. 
Details dazu finden Sie auf der Rückseite.

HINWEISE: 1 Preis für die Stromlieferung. 2 Netznutzungsentgelt und 0,616 Cent Netzverlustentgelt. Alle Preise inklusive 20 % Umsatzsteuer sind kaufmännisch gerundet. *entfällt seit 2022

Zur Wertsicherung der Energiepreise: Der EEX-Index-Ausgangswert gemäß Punkt 11.4.3. der Allgemeinen Stromlieferbedingungen beträgt 51,33 Euro pro Megawattstunde (Wert Januar 2020). Der VPI-Index-Ausgangswert gemäß Punkt 
11.4.4. der Allgemeinen Stromlieferbedingungen beträgt 105,5 Punkte (Wert Januar 2019 auf Basis VPI 2015). Weitere Informationen unter www.stadtwerke-feldkirch.at (Stromindex) oder bei der Stadtwerke Feldkirch Kundenbetreuung.

ZEITMODELL FÜR 1FACH-TARIF (PRIVAT)
Mo bis So: 0.00 bis 24.00 Uhr

ZEITMODELL FÜR 2FACH-TARIF (PRIVAT 24)
Tagstrom: So bis Fr: 6.00 bis 22.00 Uhr, Sa: 6.00 bis 13.00 Uhr
�Nachtstrom: Mo bis So: 22.00 bis 6.00 Uhr, Sa: ab 13.00 Uhr

ONLINE-TARIFE



Stadtwerke Feldkirch  |  Bereich Strom  |  Leusbündtweg 49  |  6800 Feldkirch, Österreich 
Tel +43 5522 9000  |  Fax +43 5522 79374  |  kundencenter@stadtwerke-feldkirch.at  |  www.stadtwerke-feldkirch.at

Alle Tarife sind auch als Online-Variante möglich. 
Sie erhalten eine jährliche Gutschrift in Höhe von 14,40 € und sichern sich zusätzlich folgende Vorteile: 

Die Vertragsbedingungen fi nden Sie online auf www.stadtwerke-feldkirch.at

ONLINE-TARIFE

– Produkt online wechseln – Verbrauchsentwicklung verfolgen

– Online Rechnung beziehen – Verbrauch vergleichen

– Zählerstände bekannt geben – Kundendaten verwalten

STROMKENN ZEICHNUNG

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für die Energielieferung finden Sie unter 
www.stadtwerke-feldkirch.at

21,93 % aus Sonnenenergie
78,07 % aus Wasserkraft

Technologie Herkunft

100 % der Nachweise 
kommen aus Österreich

VORARLBERGER ÖKOSTROM
01-2022 BIS 12-2022 STADTWERKE FELDKIRCH

Technologie Herkunft

12,57 % aus Sonnenenergie
83,60 % aus Wasserkraft
3,83 % aus sonstigen Erneuerbaren

100 % der Nachweise 
kommen aus Österreich

VERSORGERMIX 
01-2022 BIS 12-2022 STADTWERKE FELDKIRCH

überprüft durch E-Control

BEDINGUNGEN

Alle Preise verstehen sich auf Basis unserer Allgemeinen Strom lieferbedingungen sowie unserer Allgemeinen Verteilernetzbedingungen, die Sie 
bei uns telefonisch bestellen oder im Internet abrufen können. Vorbehaltlich Satz- oder Druckfehler.


